- a) Hic bis siliginis von anderer Hand und Tinte am Rand nachgetragen  
b) ausgebessert      c) in bis Mar(tini) von anderer Hand und Tinte am Rand nachgetragen  
Tintenwechsel  
d) Istos bis Quidembawem über dem Eintrag von anderer Hand und Tinte nachgetragen, vgl. S.126 Anm. f  
e) Anno bis presentibus auf Rasur      f) Hand- und Tintenwechsel  
g) darüber Kreuz

qui<sup>bus</sup> ipse dat <sup>or</sup> IIII denarios de quadam vinea ibidem iuxta fratrem suum; reliquos VIII denarios dat Stuzelin etiam de vinea; item a) Heroldus carnifex III denarios de quodam agro, ubi itur Obernheim; item Drutman II denarios de quadam particula vinee, qui empti sunt apud Iohannem de macello; item Liephart VI denarios et pullum de ortho in via, qua itur Obernheim; item emit apud Iacobum filium Drutmanni VII denarios, quos dabit Herbordus cognatus Schullewecke- b) re de quadam vinea in Drudingruben apud Gladebach; item Wernhe- c) rus Deikscherre solidum denariorum de agris ante nemus Strvt et duos pullos; insuper Drabodo dat de quibusdam agris dimidium mal- drum siliginis, quando sunt cum silagine seminati; quando vero cum avena I maldrum evene. Summa denariorum : XIII solidi denariorum d) et VIII pulli.

e)

Preterea constituit dari idem Cunradus Renso in annunciacione sancte Marie virginis <sup>or</sup> IIII maldra siliginis et in die animarum II maldra siliginis, prout in ipsis diebus plenius est expressum.

f.58a' August 7 : B. VII idus (augusti). Afre martyris :

Ex parte Friderici dicti Müs hac die dantur presentibus in matutinis et in missa isti census, videlicet VII solidi denariorum, quos dat Sypelo, filius quondam Ar. estimatoris, de domo et orto sitis in Boneta, quos quondam dictus Odinwald inhabitabat. Item de domo et orto quondam dicti Dreselere in alia Boneta dantur V solidi Hallensium et p(ullus) cernisprivialis). Item dominus Arnoldus Ruschebus dat unam libram Hallensium de duabus domibus suis,

-----

- a) daneben am rechten Rand Rasur      b) Fortsetzung ganzseitig auf f.57b-b'      c) darüber Kreuz      d) Rest der Zeile und folgende Zeile durch Rasur getilgt      e) Preterea bis expressum auf Rasur, die auch Rest der Zeile und folgende 1 1/2 Zeilen umfasst

anterioribus novis, sitis iuxta curiam H. fratris sui tali condicione et tamdiu, quousque domini nostri invenerint redditus venales; et si tunc dictus dominus Ar. requisitus non solveret pecuniam, pro una libra Hallensium annuatim ex tunc prefata libra Hallensium in dictis domibus perpetuo permanebit.

Item .. dictus Klür piscator dabit VI solidos Hallensium annuatim de domo et orto suis sitis in Boneta, que quondam fuerunt Lyphardi; summa istorum censuum : due libre Hallensium et unus solidus denariorum.

f.58a' August 8: G. VI idus (augusti). Cyriaci et sociorum eius :  
Iohannes de Ranninberg miles obiit anno domini M.CCCVII in die  
in die Cyriaci, in cuius anniversario dabuntur II maltra siliginis de bonis suis tam diu, donec VII libre Hallensium persol-  
vantur.

Nota : Hec sunt bona, super quibus empta sunt redditus IIII maldorum siliginis, videlicet super tercia parte dimidiis mansi, scilicet agris, vineis, decimis, quesitis et inquirendis, quem habuit quondam Mergardis Habechere, exceptis agris, scilicet uno agro in via dicta Strüdere et uno dicto am Barberis et tertio sito in villa Wallestath et una vinea sita in loco dicto Vffhem beym-  
bis; item uno iugero agri in via versus Hofstedin; item super II iugeribus in Langenbergin sitis; item H(art)mannus dictus Gyselere et Methildis uxor eius dabunt VI solidos Hallensium

-----  
a) es ausgebessert      b) anno bis Cyriaci mit anderer Tinte in kleinerer Schrift übergeschrieben; danach o(biit) von anderer Hand und Tinte      c) danach Rasur von 5 cm      d) Nota bis Martini am unteren Blattrand nachgetragen, wobei die letzte Zeile den rechten Rand überschreitet      e) davor de durch Durchstreichen getilgt      f) am von Barberis durch Strich getrennt      g) auf Rasur; danach Hof durch Durchstreichen getilgt      h) davor Methildis durch Durchstreichen getilgt      i) auf breiter Rasur

f.57 de curia sua in Wazerloz et de domo ibidem in festo Martini.  
d)

a) b)  
Item Br<sup>u</sup>wardus Leygast et Iutta uxor sua dabunt III solidos Hal-  
lensium de curia in Dammes sita in arena. Item Sypelo estima-  
tor ....  
c)

f.58b August 9 : D. V idus (augusti). Vigilia :

Didericus prepositus obiit, qui maltrum tritici annuatim ecclesie contulit, quod modo non datur. Fridericus Schicko scolasticus obiit, qui prebendam suam ecclesie legavit et quosdam census in Boneta contulit. Preterea quosdam agros apud Gladebach sitos ad lumen legavit. Wasmudus canonicus et parrochianus obiit.

d)  
f.58b' In anniversario istius Friderici S<sup>i</sup>ckonis scolastici consti-  
tuit Arnoldus Schicko clericus, filius suus, dari presentibus  
unum maldrum tritici annuatim, quod modo datur de curia Iohannis  
Casci apud parochiam sancte Marie.

Hermannus dictus Iordan obiit, in cuius anniversario unum maltrum  
tritici presentibus distribuetur de advocacia in Oberin-  
burg.